
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua 
Gabinete do Prefeito 

 
P  O  R  T  A  R  I  A                            Nº  097/2018. 

 
 

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, Prefeito 
Municipal de Santo Antônio de Pádua, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais, etc..., 
 

 
Nomear os membros que constituirão o Conselho Municipal de Meio Ambiente -

CONSEMA, de acordo com a Lei n° 3.340 de 21 de dezembro de 2009, art. 4°. 
 
 

RESOLVE: 
 
I - Nomear para compor a DIRETORIA DO CONSELHO DE MEIO AMBIENTE 
os membros abaixo, com validade de 2 (dois) anos: 
 
PRESIDENTE: Arcenio Jubim da Silva Junior 
VICE – PRESIDENTE: Eliane Chartuni Mantovani Vasconcelos 
1º TESOUREIRO: Antônio de Pádua Silva Pintor 
2º TESOUREIRO: Carlos Átila Francisco Rodrigues 
1º SECRETARIO: Wellyngton Teixeira Gouvêa 
2º SECRETARIO: Robson de Oliveira Mattos 
SUPLENTES: Mauro Pantel de Almeida, Robson Willian Silva de Oliveira, 
Janaína Paula Miranda, Tibério Borges Vale, Amanda Renata de Freitas, 
Antônio José de Souza Frauches. 

 
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições 
em contrario, especialmente a Portaria nº 158/2013. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2018. 

 
 

Josias Quintal de Oliveira 
Prefeito 

 

 
 
 
 
 
RSM/rbv 


